Отдел образования администрации Дубровского района Брянской области

ПРИКАЗ

от  16 декабря  2014 года №266
« О проведении районного конкурса на

лучшее украшение общеобразовательных учреждений

района к Новогодним праздникам «Новогодний переполох».

На основании плана воспитательных мероприятий отдела образования администрации Дубровского района на 2014-15 учебный год, в целях развития творческой активности у детей и подростков, организации активного совместного досуга обучающихся, педагогов и родителей, формирования системы ценностей, самостоятельности во взглядах, создания благоприятного воспитательно-образовательного пространства в общеобразовательных учреждениях в период предновогодних и новогодних праздников
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Директорам общеобразовательных учреждений, филиалов общеобразовательных учреждений провести школьные конкурсы на лучшее оформление классных комнат к новогодним праздникам среди классных ученических коллективов с 1 по 11 класс (по возрастным группам 1-4 классы, 5-8 классы, 9 - 11 классы), а также конкурс среди детских общественных объединений на лучшее оформление холлов, коридоров и рекреаций школ с 15.12.2014 по 31.12.2014 года.
2.Провести с 02.01.2015 года по 11.01.2015 районный конкурс на лучшее украшение общеобразовательных учреждений к Новогодним праздникам «Новогодний переполох», вывесить в холле ОУ в общедоступном месте план мероприятий с учащимися в предновогоднее и каникулярное время в виде новогодней газеты (на 2-х ватманах). При подведении итогов конкурса будет учитываться разноплановость мероприятий с учащимися в каникулярное время, плотность их проведения, массовость, а так же наличие указанных Вами лыжных трасс, хоккейных кортов, катков, ледяных площадок, снежных горок и крепостей.
3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить участие педагогических и ученических коллективов школ в районном конкурсе «Новогодний переполох».

4. Директору МБОУ Дубровской №2 СОШ (Василенко К.Н.)в рамках акции организовать силами учащихся школы новогодний концерт-спектакль для воспитанников Дубровского детского дома для умственно отсталых детей (по согласованию с домом-интернатом).
5. Директору МБОУ Рековичской ООШ (Казорину А.А.) в рамках акции организовать силами учащихся школы новогодний концерт-спектакль для пожилых людей и инвалидов, проживающих в Доме интернате малой вместимости (по согласованию с домом инвалидов).
6. Утвердить положение о районном конкурсе на лучшее украшение общеобразовательных учреждений к Новогодним праздникам «Новогодний переполох» среди муниципальных общеобразовательных учреждений (приложение № 1) и смету к конкурсу (приложение № 2).

7. Утвердить жюри районного конкурса в следующем составе:

- Бороновская О.А. – заместитель главы администрации Дубровского района по социальным вопросам, председатель жюри (по согласованию);
- Прокопович Н.М. – и.о. начальника отдела образования администрации Дубровского района;
- Щебетунова Т.В. – методист отдела образования администрации Дубровского района.

- Зименкова И.А. - методист отдела образования администрации Дубровского района.

8. Контроль над  исполнением данного приказа оставляю за собой
И.о. начальника отдела образования

администрации Дубровского района                                                               Н.М.Прокопович
Приказ подготовлен

Прокопович Н.М.

                                                                                                            Приложение № 1
               «Утверждаю»

И.о начальника отдела образования

администрации Дубровского района

___________________ Н.М.Прокопович
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе на лучшее украшение общеобразовательных учреждений к Новогодним праздникам «Новогодний переполох».

1. Общие положения:
1.1 Районный конкурс на лучшее украшение общеобразовательных учреждений к Новогодним праздникам «Новогодний переполох» направлен на создание благоприятного воспитательно-образовательного пространства в общеобразовательных учреждениях в период предновогодних и новогодних праздников.
2. Участие в конкурсе:
2.1 Участниками конкурса могут быть педагогические и ученические коллективы общеобразовательных учреждений, родительская общественность.

3.Цели и задачи конкурса:

3.1 Развитие творческой активности у детей и подростков;

3.2 Организация активного досуга педагогов, обучающихся и их родителей;

3.3 Создание благоприятного воспитательно-образовательного пространства в общеобразовательных учреждениях в период предновогодних и новогодних праздников;
3.4 Художественное оформление центральных входов в общеобразовательное учреждение, классов, холлов, коридоров и рекреаций школ.

4.Организация и проведение конкурса:

4.1 Организатор конкурса - отдел образования администрации Дубровского района;

4.2 Руководство организацией и проведением конкурса осуществляет жюри, формируемое из работников администрации Дубровского района и отдела образования;
4.3 Конкурс проводится в два тура – школьный и районный;

4.4 Конкурсные работы могут быть выполнены в любой технике из любого материала, с использованием новогодней атрибутики, для украшения классов и холлов могут использоваться газеты выпущенные учащимися школы совместно с родителями и педагогами, гирлянды, новогодние украшения.
5.Сроки проведения:
С 15 декабря 2014 года по 11 января 2015 года.
Школьный тур  (с 15.12.2014 года по 31.12.2014 года)

Районный тур (с 02.01.2015 по 11.01.2015 года)
6.Форма оценивания – экспертная оценка жюри новогоднего оформления образовательных учреждений

7.Критерии оценки:

7.1 Креативность в оформлении ОУ;

7.2 Насыщенность новогодней атрибутикой

7.3 Эстетичность

8. Награждение:

8.1 Учреждения, занявшие первые три места награждаются грамотами администрации Дубровского района и районного Совета народных депутатов и денежным поощрением.